
UCHWAŁA NR 1708/06 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 27 września 2006 r. 
 
 
 

w sprawie przedstawienia opinii do projektu „Krajowego planu gospodarki odpadami 2010”.  

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie wojewódz-
twa (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 r., poz. 1590 z późniejszymi zmianami) w związku 
z art. 14 ust. 7 i 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 628 z 
późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje. 
 
 

§ 1 
 
 
 

Wyraża się opinię do projektu „Krajowego planu gospodarki odpadami 2010”, której 
treść stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 

 

 
§ 3 

 
 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

 
        Marszałek Województwa 

       
                                                    
Franciszek Wołodźko  

 
 
 
 
 



 
 

                                                                            Załącznik Nr 1 do uchwały nr 1708/06 
                                                                                                       Z dnia 27.09.2006r. 

Zestawienie uwag do projektu „Krajowego planu gospodarki odpadami 2010” zgłoszo-
nych w trakcie konsultacji z urzędami marszałkowskimi 
 

 

Lp. Rozdział, 
strona Treść uwagi 

Rodzaj 
uwagi (ogól-
na/ szczegó-

łowa) 

Zgłaszający 
uwagę 

1.  
Rysunek 2-
6, str. 11 
 

1.Tytuł rysunku brzmi: „Istniejące 
obiekty gospodarki odpadami 
komunalnymi w Polsce”, przy 
takim zapisie należy rozmieć, 
że chodzi o stan aktualny. Na-
tomiast  z treści wynika iż da-
ne dot. roku 2004. Dla  jasno-
ści należy zatem w tytule ry-
sunku  dopisać rok.    

2.Korekty wymaga informacja nt. 
ilości składowisk odpadów 
komunalnych w woj. święto-
krzyskim. W województwie 
świętokrzyskim funkcjonowa-
ły w 2004 r. 
34składowiskaodpadów ko-
munalnych  

ogólna 
 
 
 
 

szczegółowa 

Zarząd Woje-
wództwa Świę-
tokrzyskiego 
 
 
 
Zarząd Woje-
wództwa Świę-
tokrzyskiego 

2.  
Rozdział 
2.2.1, str.14 
 

Doprecyzowania wymaga zapis: „Na 
terenie kraju znajduje się 99 instalacji 
do termicznego przekształcania od-
padów niebezpiecznych”, gdyż nie 
wiadomo, którego roku dotyczą te 
dane.  

ogólna Zarząd Woje-
wództwa Świę-
tokrzyskiego 

3. Rozdział 
2.3.3, str. 22 
 
 

Ilość wytworzonych komunalnych 
osadów ściekowych na terenie woj. 
świętokrzyskiego w 2004 r. na pod-
stawie zaktualizowanych danych 
(stan na dzień 23.08.2006 r.), wynosi 
31 522 Mg.  

szczegółowa Zarząd Woje-
wództwa Świę-
tokrzyskiego 



Lp. Rozdział, 
strona Treść uwagi 

Rodzaj 
uwagi (ogól-
na/ szczegó-

łowa) 

Zgłaszający 
uwagę 

4. Rysunek 2-
17, str. 31 i 
32  

1. Brak informacji, na rysunku i w 
tekście, na temat konkretnych ro-
dzajów instalacji. Na rysunku 
przedstawione są instalacje do 
odzysku i unieszkodliwiania od-
padów, których nie można zwery-
fikować. 

2. Poprawy wymaga informacja nt. 
ilości instalacji do unieszkodli-
wiania odpadów w woj. święto-
krzyskim. W województwie świę-
tokrzyskim funkcjonowało w 
2004 r. 10 instalacji do unieszko-
dliwiania odpadów innych niż 
niebezpieczne i komunalne.  

ogólna 
 
 

szczegółowa 

Zarząd Woje-
wództwa Świę-
tokrzyskiego 
 
Zarząd Woje-
wództwa Świę-
tokrzyskiego 

5. Rozdział: 2 
(2.1.5), str. 
7, 12, 3 
(tab.3-1), 4 
(4.1), 5 
(5.1.4) 

Nie uwzględniono aspektu selektyw-
nego zbierania odpadów niebezpiecz-
nych wytwarzanych w gospodar-
stwach domowych.  Uwzględnienie 
tego zagadnienia jest niezbędne cho-
ciażby z uwagi na zadanie własne 
województwa określone w art. 16 b 
ustawy o odpadach. 

ogólna Zarząd Woje-
wództwa Świę-
tokrzyskiego 

6. Rozdział 5 
(5.1.5), str. 
52 

Proponuje się zmienić zapis: „prefe-
ruje się obiekty obsługujące obszar 
zamieszkiwany, co najmniej przez 
150 tys. Mieszkańców” na zapis: 
„preferuje się obiekty obsługujące ok. 
100 tys. mieszkańców”. Uzasadnie-
niem tego jest fakt, iż w woj. święto-
krzyskim na terenach wiejskich i o 
małym zaludnieniu, trudno będzie 
stworzyć projekt przewidujący obsłu-
gę 150 tys. mieszkańców. Dotychcza-
sowe doświadczenia pokazują, że 
tworzące się związki międzygminne 
projektują budowę rejonowych za-
kładów, które obsługiwać będą ok. 
100 tys. mieszkańców. Podobna sytu-
acja dotyczy z pewnością więcej wo-
jewództw w Polsce. 

szczegółowa Zarząd Woje-
wództwa Świę-
tokrzyskiego 

7. Rozdział 6 
(tabela 6-1), 
str. 58, pkt 2 

Proponuje się zastąpienie wyrazu 
regionalne słowem rejonowe, gdyż 
powszechnie słowo „regionalne” ro-
zumie się jako „wojewódzkie”.  

ogólna Zarząd Woje-
wództwa Świę-
tokrzyskiego 

 




